

# A.D.O.C. Associazione per la difesa e l'Orientamento dei consumatori APS

Sede in Roma Via Castelfidardo 43/45

Cod.Fisc. 96112810583

Iscritta al RUNTS Sez. Associazioni di Promozione Sociale

## BILANCIO al 31 dicembre 2023

### RENDICONTO GESTIONALE

<u>ONERI E COSTI</u>		<u>PROVENTI E RICAVI</u>			
	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>		<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	183	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondato	53.562	44.234
2) Servizi	1.289.817	1.567.123	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	0	0
3) Godimento di beni di terzi	21.123	26.182	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e for	0	0
4) Personale	156.903	331.265	4) Erogazioni liberali	0	0
5) Ammortamenti	1.189	2.500	5) Proventi del 5 per mille	628.775	578.886
5 bis) Svalutazioni delle immob.ni materiali ed immateriali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	53.185	18.283
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	77.215	0	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	38.781	149.004	8) Contributi da enti pubblici	734.169	1.203.684
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
9) Acc.to a riserva vincolata per decis. degli organi istituz.	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	156.652	268.363
10) Utilizzo riserva vincolata per decis. degli organi istituz.	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
<b>Totale</b>	<b>1.585.028</b>	<b>2.076.257</b>	<b>Totale</b>	<b>1.626.343</b>	<b>2.113.450</b>
			<i>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</i>	<b>41.315</b>	<b>37.193</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestaz. e cess.ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5 bis) Svalutazioni delle immobilizz. materiali ed immat.	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<i>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</i>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			<i>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>	<b>0</b>	<b>0</b>

	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	0	0			
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
				<b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	
				<b>0</b>	
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5bis) Svalutazioni delle immobiliz. materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organ	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituz.	0	0			
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE ONERI E COSTI</b>		<b>1.585.028</b>	<b>2.076.257</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	
				<b>1.626.343</b>	<b>2.113.450</b>
				<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	
				<b>41.315</b>	
				<b>37.193</b>	
				<b>Imposte Esercizio</b>	
				<b>17.757</b>	
				<b>16.003</b>	
				<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	
				<b>23.558</b>	
				<b>21.190</b>	
<b>COSTI E PROVENTI FIGURATIVI</b>					
	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
<b>Costi figurativi</b>			<b>Proventi figurativi</b>		
1) da attività di interesse generale	348.724	0	1) da attività di interesse generale	348.724	0
2) da attività diverse	0	0	2) da attività diverse	0	0
<b>Totale</b>	<b>348.724</b>	<b>0</b>	<b>Totale</b>	<b>348.724</b>	<b>0</b>

Il Presidente

D.ssa Anna Rea

